
Bystřany
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.628671N, 13.864186E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 1 932 PSČ: 417 61

Adresa URL: www.bystrany.cz

Historie obce Bystřany
O nevelké vesničce Horušany, nyní Bystřany, se dočítáme už v roce 1238. První písemná zmínka o
Bystřanech pochází ale až z počátku 16-tého století. Rozvoj obce začal až ve 2.polovině l9.století, kdy
v důsledku rozmachu průmyslové výroby se Bystřany stávají průmyslovou obcí. V roce 1864 zde založil
Karel Grohmann filiálku své cvikovské barvírny na tureckou červeň. V roce 1905 zde byla zřízena
přádelna bavlny. V Bystřanech byla ještě cihelna, mlýn a výroba oceli. Zavádění průmyslové výroby
do Bystřan a osad spadajících pod Bystřany /Nechvalice, Nové Dvory, Světice, Prosetice a Úpořiny/
vedlo k rychlému vzestupu počtu obyvatel. Před l.světovou válkou existovalo v obci již 9 větších
průmyslových podniků. Obcí též prochází trať Teplice-Lovosice, vybudovaná v letech 1897-1900. Nad
Obcí Bystřany, na světické planině, se nachází osada Světice, původně patřící panstvím v
Rýznburku. V pramenech se poprvé objevuje v roce 1383.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8573/bystrany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 10:00:41


